АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОго поселения ЧЕКАЛИНО

муниципального района сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                «25» июня 2012 г.

         № 23
Об  установлении оплаты  граждан за  вывоз ТБО
и коммунальные  услуги в сельском  поселении  Чекалино муниципального  района  Сызранский в 2012 году
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральными  законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 30.12.2004 № 210-ФЗ   «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Самарской области  от 19.12.2011г №813 «Об установлении предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса по муниципальным образованиям Самарской области на 2012 год»,, администрация сельского поселения  Чекалино  муниципального района Сызранский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за вывоз твердых  бытовых  отходов (ТБО),  согласно    приложению  № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить плату граждан за коммунальные услуги применяя следующие тарифы:

2.1. на водоснабжение и водоотведение, в соответствии с  утверждаемыми министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области;

2..2. на  электроэнергию  и сетевой газ, по ценам и нормативам,  утверждаемыми нормативными правовыми актами Самарской области

2.3. Установление платы граждан произвести в размерах не превышающих рост платежей населения в 2012 году:

2.3.1. по коммунальным платежам на 115 %;

3. Определить, что для   граждан,  проживающие  в жилых помещениях, не оборудованных приборами учета, при расчете  платы за потребление коммунальных услуг применять  нормативы, утвержденные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  муниципального района Сызранский  в 2008 году.

4. Обнародовать  настоящее Постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2012 г.

Глава сельского поселения Чекалино                         А.М. Сажнев
	Приложение №1 к постановлению

администрации сельского

поселения  Чекалино                                                            от____________ №_______

Плата за услуги  за вывоз  твердых бытовых  отходов (ТБО)

	№

	Наименование услуги

	Цена с человека

в месяц (в руб)

(с НДС)

	1

	Вывоз твердых бытовых отходов
	24,70